45

D. D.  
DISSERTATIONIS THEOLOGICÆ,  
DE  
EXPIATIONE  
JESU CHRISTI  
VICARIA,

---

PARS PRIOR;

QUAM

CONS. REV. FACULT. THEOLOGICÆ IN REG.  
ACAD. ABOËNS,

PRÆSIDE

SUMME REVERENDO ATQUE CELEBERRIMO  
D:NO DOCT. JACOBO  
*GADOLIN,*

PRIM. S. S. THEOL. PROF. ET ARCHI-PRÆP.

PUBLICÆ DISQUISITIONI SUBMITTIT

JACOBUS TENGSTRÖM,  
FACULT. PHIL. E. ORD. ET AMAN. BIBL.  
IN AUDITORIO MAJORI DIE I NOVEMBR.  
MDCCCLXXXIII.

HORIS A. M. SOLITIS.

---

ABOÆ,

TYPIS VIDUÆ REG. ACAD. TYPOGR. JOH. C. FRENCKELL.

# *Conspectus totius Opusculi.*

- §. 1. Historiolam Dogmatis tractandi proponit.
- §. 2. Doctrinam orthodoxæ Ecclesiæ de expiatione CHRISTI vicaria tradit.
- §. 3. Primum pro nostra fententia argumentum petit ex sacrificiis V. T:ti propitiatoriis.
- §. 4. Secundum ex duobus præfertim oraculis V. T:ti hac de re agentibus, scil. Psalm. XL: 7, 8, 9 & Ef. LIII: 4. seqq. deducit.
- §. 5. Tertium in effatis ipsius SALVATORIS Matth. XX: 28. & XXVI: 28. querit.
- §. 6. Quartum defumet ex reliquis sive Apostolorum, sive aliorum Divorum hominum hac de re testimoniis, ut Rom. III: 23. seqq. Joh. I: 29. 2 Cor. V: 21. Gal. III: 13. &c.
- §. 7. Quintum ab ipsa passionis CHRISTI indeole hauriet.
- §. 8. Sextum denique ex doctrina S:æ S:æ de Justificatione hominis coram DEO, vicaria quippe CHRISTI morte fundata, elicet.
- §. 9. Omnibus in unum collectis argumentis, fastigium operi imponet.

### §. I.

**Q**ui vel obiter annales Ecclesiæ Divinæ inspexit, observaverit necesse est, doctrinam de gratiosa generis humani per CHRISTUM peracta restitu-  
tione, non minus quam pleraque alia Religionis re-  
velatæ capita, pro diverso tempore, Doctorum,  
Adversariorum aliarumque rerum habitu, varias eas-  
que insignes fatis in sebolis Theologorum subiisse va-  
riationes. Ante adventum Messiæ, & quousque pri-  
scum DEI, ut loqui solemus, cum humano genere du-  
ravit foedus, imaginibus cultusque Levitici umbris  
involuta jacuit, ut non nisi sapientiores Reip. Judai-  
cæ cives illam plenius intellexerint, vulgi nempe  
maxima parte externis adhaerente cæremoniis, ex  
quibus accurate observatis DEI summi exspectabat  
gratiam, omissa plerumque attenta debitaque inquisi-  
tione in ipsum mysterium maximi momenti de recon-  
ciliatione generis humani, olim a promissio Messia,  
multo hocce rituum & imaginum apparatu adumbra-  
to, peragenda.

Inde autem a quo exspectatissimus hic Mun-  
di Servator hominibus apparuit, plus lucis in hac  
etjam doctrina, uti in plerisque aliis exortum est,  
cum non minus ipse, quam Apostoli ejus ab ipso